СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.04.2016                                                                                                                                           № 119

О назначении публичных слушаний                                                                                                                               по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В связи с изменением Федерального законодательства,  в соответствии с  Положением  о проведении публичных слушаний

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Принять в первом чтении проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                           согласно приложению 1.
       2. Провести на территории Усть-Чижапского сельского поселения публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.
       3. Публичные слушания провести 10.05.2016 года в 16.00 часов по адресу: с. Старая Березовка, Администрация Усть-Чижапского сельского поселения.
       4. Назначить ответственным по организации  публичных слушаний Афанасьеву Л.А.
       5. Настоящее решение с приложением проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                        обнародовать в специально отведенных местах.
       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета
Усть-Чижапского сельского поселения:                                                                         С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения:                                                                                                        С.М. Голещихин
ПРОЕКТ
СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
__.04.2016                                                                                                                                № ___
с. Старая Березовка
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 31.03.2015 № 89 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
а) пункт 16  части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
б) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
в) часть 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета в соответствии с Законом Томской области от 05.10.2015 № 133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».»;
г) пункт 6 части 3 статьи 21 дополнить словами «поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
д) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
е) изменить нумерацию статьи 23:
части 6, 7 считать частями 7, 8.
ж) часть 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
з) часть 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Усть-Чижапского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.»;
и) часть 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.»;
к) часть 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
л) часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
м) статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Усть-Чижапского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения в соответствии с Законом Томской области от 18.09.2015 № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области» и с учетом положений статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации.»
2. Направить настоящее решение Главе Усть-Чижапского сельского поселения для подписания, а также для передачи настоящего решения на государственную регистрацию в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке,  размещения на официальном сайте администрации Усть-Чижапского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Усть-Чижапского сельского поселения                                                      С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                                     С.М. Голещихин